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Na wyposażenie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w naszym województwie 
trafią cztery ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze oraz dziesięć średnich, 
wszystkie świetnie wyposażone. Zostaną zakupione dzięki wsparciu z naszego 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Jeden z nich trafi do jednostki OSP w 
Przysiersku w gminie Bukowiec.
Umowa na ciężki wóz ratowniczo-gaśniczy do Przysierska została podpisana przez 
marszałka województwa Piotra Całbeckiego, wicemarszałka Dariusza Kurzawę oraz 
wójta gminy Bukowiec Adama Licznerskiego. W uroczystości brał udział prezes 
jednostki OSP Przysiersk a jednocześnie wiceprezes zarządu wojewódzkiego OSP 
Janusz Gerke.
- To kolejne wsparcie samorządu województwa dla Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Wyposażenie naszych strażaków jest nowoczesne, regularnie wymieniane na sprzęt 
coraz nowszej generacji. Nie żałujemy na to pieniędzy, ani unijnych, ani z budżetu 
województwa – podkreśla marszałek Piotr Całbecki.
Wszystkie wozy wyposażone będą w napęd na obie osie i czterodrzwiowe kabiny 
przystosowane do przewozu 6 strażaków. W kabinach mają znaleźć się 
radiotelefony. Samochody mają wyciągarki elektryczne. Nadwozie pożarnicze 
wyposażone będzie w skrytki sprzętowe zamykane aluminiowymi żaluzjami. 
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Oczywiście będą też bardzo pojemne zbiorniki na wodę, a także zbiorniki środka 
pianotwórczego. Wozy mają mieć też wysokociśnieniową linię szybkiego natarcia, a 
na dachu działko wodno-pianowe. Ponadto w zabudowie zamontowany będzie 
maszt oświetleniowy wysuwany pneumatycznie. Nie zabraknie agregatu 
prądotwórczego.
- W naszej gminie mamy dwie prężnie działające, znajdujące się w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym jednostki OSP w Przysiersku i w Bukowcu, które 
aby dalej się rozwijać potrzebują nowoczesnego wyposażenia. Dlatego cieszę się, że 
pozyskaliśmy bardzo duże wsparcie unijne na nowy ciężki samochód gaśniczy dla 
jednostki w Przysiersku – z zadowoleniem informuje wójt Adam Licznerski.
Łączny koszt zakupu wszystkich 14 samochodów w województwie to prawie 13 
milionów złotych, a wartość dofinansowania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego wynosi aż 8,4 miliona złotych. Wóz dla Przysierska ma kosztować ok. 
1 miliona złotych, w tym ponad 700 tys. zł ze środków unijnych i ok. 350 tys. zł z 
budżetu gminy. Liderem projektu jest kujawsko-pomorski Oddział Wojewódzki OSP.
- Duży nacisk kładziemy na bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy. Dzięki 
staraniom samorządu mamy odtworzony Posterunek Policji w Bukowcu, stale 
doposażamy i wspieramy nasze jednostki OSP. Kolejny krok to zakup podobnego 
wozu dla strażaków z Bukowca, to zadanie również mamy zaplanowane w budżecie 
– dzięki temu stare i wysłużone samochody zastąpimy nowoczesnymi, świetnie 
wyposażonymi pojazdami. – kończy Adam Licznerski.


